
 

ACTA SEGONA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ, OBERTURA DEL SOBRE C I 
PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ de la licitació del contracte de serveis titulat: “Servei de 
canguratge per a la conciliació familiar de la Noguera” 
 
Expedient núm. SE-2374/2024 
 
Essent les 12:15 hores del dia 10 de desembre de 2024 reunits a la sala de comissions del 
Consell Comarcal i amb caràcter intern, es constitueix la Mesa de contractació corresponent 
a la licitació, mitjançant procediment obert, oferta més avantatjosa sobre la base de la millor 
relació qualitat-preu, per a la contractació del servei titulat: “Servei de canguratge per a la 
conciliació familiar de la Noguera”, aprovada per Decret de Presidència 423/2024, de 8 de 
novembre, i publicat en el perfil de contractant del Consell Comarcal en la mateixa data. 
 
D’acord amb la clàusula dotzena del plec de clàusules administratives particulars aprovat per 
regir aquest contracte, la Mesa de contractació queda constituïda amb els membres següents: 
 
President: 
Sra. Maricel Segú i Peralba, vicepresidenta primera, responsable de l’Àrea d’Igualtat i 
Feminismes del Consell Comarcal de la Noguera. 
 
Vocals: 
Sra. M. Alba Arrufat i Vilaginés, secretària del Consell Comarcal de la Noguera. 
Sra. Sònia Clua i Ginés, interventora del Consell Comarcal de la Noguera. 
Sr. Restitut Vilajoliu i Torrente, tresorer del Consell Comarcal de la Noguera. 
 
Secretària: 
Sra. Mercè Llobera i Pascual, TAG assessora jurídica del Consell Comarcal de la Noguera. 
 
Antecedents: 
 
En data 26 de novembre de 2024 es va constituir la Mesa de contractació per l’obertura dels 
sobres A i B del contracte de serveis titulat “Servei de canguratge per a la conciliació familiar 
de la Noguera”, en la qual es va declarar l’admissió dels licitadors i es va remetre a informe 
tècnic la documentació del sobre B. 
 
1. Valoració i ponderació del sobre B 

 
Iniciada la reunió es fa constar que a efectes de valorar i ponderar la documentació del sobre 
B, s’ha incorporat a l’expedient l’informe tècnic de valoració de la proposta, sol·licitat per la 
Mesa del contractació al servei tècnic de l’Àrea d’Igualtat i Feminismes del Consell Comarcal 
de la Noguera. 
 
Aquest informe tècnic de valoració emès en data 4 de desembre de 2024, i un cop examinat 
s’incorpora com a document annex a aquesta acta en prova de conformitat i adopta el següent 
acord: 
 
Primer: S’assigna a la proposta presentada pels licitadors, les valoracions contingudes en 
l’informe tècnic de data 4 de desembre de 2024, i que de forma resumida són les següents: 
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Criteris avaluables amb un judici de  
valor (màxim 45 punts) 

Puntuació total 

SAVI EDUCATION, S.L. 41,25 punts 

FABRA FORMACIÓ, S.C.P. 19,25 punts 

ASSOCIACIÓ REINTEGRA 43,25 punts 

LLEURE QUÀLIA, S.C.C.L. 43,75 punts 

PUNTUAJOCS, S.L. 20,25 punts 

   
2. Obertura del sobre C. Oferta econòmica 

 
La Mesa constata que les empreses licitadores han introduït la paraula clau a fi de poder obrir 
el sobre C de les proposicions presentades dins del termini establert a l’efecte. 
 
Essent les 12:25 hores es produeix a descarregar de l’eina el sobre digital el sobre C -criteris 
quantificables de forma automàtica- de les empreses licitadores, i es descarreguen els 
documents següents: 
 

A. Es descarrega la documentació del sobre C de la licitadora SAVI EDUCATION, S.L. 
que conté els arxius següents: 

 
- PCPA_Annex2_model oferta econ_Exp_SE_2374-2024 
- Declaració responsable igualtat 
- Pla Igualtat i Bretxa salarial SAVI 
- Reg.con registre protocol igualtat 
- 2023 Savi Education certificat acta aprovació ctes 2023 
- Annex 5 
- Certificat Rolece 
- Certificat 
- Pig2023 Volum negoci 451197€ 
- Reli_Rolece 
- Solvencia tècnica signat 

 
Per tal de conèixer els seu contingut, s’obre l’arxiu i la proposició econòmica és la següent: 
 
Annex2. Model oferta econòmica  

 

Objecte 
Hores/anuals a 

realitzar 
Preu 
hora 

Cost anual 
servei 

10% IVA 
Import anual 

contracte 

Servei de 
canguratge 

2464 17,45 € 43.000 € 4.300 € 47.300 € 

 
B. Es descarrega la documentació del sobre C, presentada per FABRA FORMACIÓ, 

S.C.P. amb el contingut següent: 
 

- Annex 2. Model oferta econòmica-s 
- Pla igualtat fabra formació -p 
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Per tal de conèixer els seu contingut, s’obre l’arxiu i la proposició econòmica és la següent: 
 
Annex2. Model oferta econòmica  

 

Objecte 
Hores/anuals 

a realitzar 
Preu hora 

Cost anual 
servei 

10% IVA 
Import 
anual 

contracte 

Servei de 
canguratge 

2.464 15,95 € 39.300,80 € 3.930,08 € 43.230,88 € 

 
C. Es descarrega la documentació del sobre C, presentada per ASSOCIACIÓ 

REINTEGRA, amb el contingut següent: 
 

- Annex_2_Model_Oferta_Econ_exp_SE_2374-2024 
- Plaigualtat_Associacióreintegra_2024_2028 

 
Per tal de conèixer els seu contingut, s’obre l’arxiu i la proposició econòmica és la següent: 
 
Annex2. Model oferta econòmica  
 

Objecte 
Hores/anuals 

a realitzar 
Preu hora 

Cost anual 
servei 

10% IVA 
Import 
anual 

contracte 

Servei de 
canguratge 

2.464 16,22 € 39.966,08 € Exempt d’iva 39.966,08 € 

 
D. Es descarrega la documentació del sobre C, presentat per LLEURE QUALIA, SCCL  

amb el contingut següent: 
 

- PCAP_ANNEX2_MODEL_OFERTA_ECON_EXP_SE_2374-2024 
- REGISTRE PLA IGUALTAT I ASSETJAMENT 

 
Per tal de conèixer els seu contingut, s’obre l’arxiu i la proposició econòmica és la següent: 
 
Annex2. Model oferta econòmica  

 

Objecte 
Hores/anuals 

a realitzar 
Preu hora 

Cost anual 
servei 

10% IVA 
Import anual 

contracte 

Servei de 
canguratge 

2464 17 € 41.888 € 4.188,8 € 46.076,8 € 

 
E. Es descarrega la documentació del sobre C, presentat per PUNTUAJOCS,S.L.  amb 

el contingut següent: 
 

- PCAP_ANNEX2_MODEL_OFERTA_ECON_EXP_SE_2374-2024.Signat 
- DECLARACIÓ RESPONSABLE_signat 
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Per tal de conèixer els seu contingut, s’obre l’arxiu i la proposició econòmica és la següent: 
 
Annex2. Model oferta econòmica  
 

Objecte 
Hores/anuals 

a realitzar 
Preu hora 

Cost anual 
servei 

10% IVA 
Import anual 

contracte 

Servei de 
canguratge 

2464 16,77 € 41.321,28 € 4.132,13 € 45.453,41 € 

 
3. Valoració i ponderació de la documentació del sobre C 
 
Seguidament, i a porta tancada, es procedeix a l’avaluació de les propostes presentades 
d’acord amb els criteris i les fórmules de valoració automàtica fixats en la clàusula catorzena, 
i en l’apartat H del quadre de característiques particulars, resultant el següent: 
 
PBL : 43.082,73 € 
 

EMPRESA LICITADORA  
OFERTA PREU  

LICITACIÓ  
BAIXA 

 EFECTIVA  
% BAIXA   

SAVI EDUCATION 43.000,00 €   82,73 €    0,19 

FABRA FORMACIÓ,SCP 39.300,80 €   3.781,93 €   8,78 

ASSOCIACIÓ REINTEGRA  39.966,08 €   3.116,65 €   7,23 

LLEURE QUALIA, SCCL 41.888,00 €   1.194,73 €   2,77 

PUNTUAJOCS, SL 41.321,28 €   1.761,45 €   4,09 

 

3.1 Càlcul dels criteris avaluables de forma automàtica : 
 
H.1 . Preu del servei (màxim 50 punts) 
 
Per puntuar l’oferta econòmica es procedeix a aplicar la fórmula següent: 
Pv = [1- (Ov-Om / PBL) x (1 / VP)] x P 
 

LICITADORA PBL (€) OM (€) OV (€) VP P PUNTS 

SAVI EDUCATION, SL 43.082,73 39.300,80 43.000,00 1 50 45,71 

FABRA FORMACIÓ,SCP 43.082,73 39.300,80 39.300,80 1 50 50,00 

ASSOCIACIÓ REINTEGRA  43.082,73 39.300,80 39.966,08 1 50 49,23 

LLEURE QUALIA, SCCL 43.082,73 39.300,80 41.888,00 1 50 47,00 

PUNTUAJOCS, SL 43.082,73 39.300,80 41.321,28 1 50 47,66 

 
H.1.2 Pla igualtat 
 
Consta que totes les empreses licitadores han presentat el seu Pla d’Igualtat requerit als 
plecs actualitzat, excepte l’empresa Puntuajocs, SL, que aporta una declaració. 
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4. Puntuació total de les proposicions presentades i proposta d’adjudicació 
 
A la vista dels resultats es procedeix al recompte de la puntuació total obtinguda per les 
empreses licitadores segons les propostes presentades en els sobres B i C, amb el següent 
resultat: 
 

Licitadora 

H.2 Criteris 
avaluables amb 
judici de valor 

(màxim 45 punts) 

H.1.1 Preu del 
servei 

(màxim 50 punts) 

H.1.2 Pla 
igualtat 

(màxim 5 
punts) 

Total 
puntuació 

SAVI EDUCATION, SL 41,25 45,71 5,00 91,96 

FABRA FORMACIÓ,SCP 19,25 50,00 5,00 74,25 

ASSOCIACIÓ REINTEGRA  43,25 49,23 5,00 97,48 

LLEURE QUALIA, SCCL 43,75 47,00 5,00 95,75 

PUNTUAJOCS, SL 20,25 47,66 0,00 67,91 

 
Per tot l’exposat, la Mesa de contractació adopta, el següent ACORD: 
 
Primer. Proposar a l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte titulat “Servei de 
canguratge per a la conciliació familiar de la Noguera”, a l’ASSOCIACIÓ REINTEGRA, d’acord 
amb el contingut de la proposta presentada a la licitació, per haver resultat l’oferta amb major 
puntuació (97,48 punts), per un preu de contracte de 39.966,08 € (trenta-nou mil nou-cents 
seixanta-sis euros amb vuit cèntims), IVA exclòs. 
 
Essent les 12:42 hores del dia esmentat, la Presidenta, dona per acabat l’acte i s’estén 
aquesta acta per fer constar les actuacions realitzades. En dono fe, 
 
Balaguer, document signat electrònicament. 
 
La presidenta      La secretària de la mesa 
 
 
 
 
 
Els vocals  
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